PAGE

	Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    19.02.2016                                                                                    № 18/3

О внесении изменений в Порядок составления,
 утверждения и установления показателей планов
финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных унитарных предприятий,
утвержденный постановлением Администрации
города Глазова от 09.07.2009 № 18/51

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                                 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Глазова от 20.04.2009 № 18/23 «О закреплении подведомственности и отраслевого руководства муниципальными унитарными предприятиями за органами                                    и должностными лицами Администрации города Глазова», постановлением Администрации города Глазова от 02.02.2016 № 11/7 «Об утверждении Положения                 «О Бюджетной комиссии Администрации города Глазова», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город  Глазов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Порядок составления, утверждения и установления показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, утвержденный постановлением Администрации города Глазова                         от 09.07.2009 № 18/51, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок составления, утверждения и установления показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий
«1. Формы планов муниципальных унитарных предприятий разрабатываются органами или должностными лицами Администрации города Глазова, за которыми решением Главы города Глазова закреплена подведомственность и отраслевое руководство муниципальным унитарным предприятием (далее - отраслевой орган или должностное лицо).
2. Формы планов включают в себя основные показатели выполняемых работ, услуг:
- в натуральном и стоимостном выражении;

- выручку от продажи товаров, работ, услуг;

- затраты на производство и реализацию товаров, работ, услуг (себестоимость);

- прибыль (убыток) от продаж,  прибыль (убыток) до налогообложения;
- сумму отчисления части прибыли в бюджет города;

- чистую прибыль;

- показатели объемов потребления энергоресурсов в натуральном                                     и стоимостном выражении;

- иные показатели финансово-хозяйственной деятельности.

3. Муниципальные унитарные предприятия разрабатывают планы на год                                  с поквартальной разбивкой нарастающим итогом и не позднее 1 февраля планируемого года с пояснительной запиской направляют их в двух экземплярах Первому заместителю Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города.
4. Отраслевой орган или должностное лицо в течение десяти рабочих дней рассматривают, поступившие от предприятий, планы и, при отсутствии замечаний, согласовывает их.
При наличии замечаний отраслевой орган или должностное лицо направляет свои предложения по доработке планов руководителям предприятий, которые                         в течение трех рабочих дней обязаны внести в планы, требуемые изменения.
 5. Планы, согласованные отраслевым органом или должностным лицом, направляются на утверждение Первому заместителю Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города.

6. Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города в течение десяти рабочих дней рассматривает планы и, при отсутствии замечаний, утверждает их.
При наличии замечаний Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города направляет предложения  по доработке планов в отраслевой орган или должностному лицу, которые в течение пяти рабочих дней обеспечивают внесение предлагаемых изменений в планы.
7. После утверждения один экземпляр плана остается в отраслевом органе, второй направляется муниципальному унитарному предприятию.».
1.2. Пункт 4 Раздела 3 изложить в следующей редакции:

«4. Отчет руководителя муниципального унитарного предприятия о выполнении годового (квартального) плана заслушивается на заседании Бюджетной комиссии Администрации города Глазова, согласно установленного графика.».

1.3. Пункт 5 Раздела 3 изложить в следующей редакции:

«5. Отраслевые органы или должностные лица проводят выборочные проверки выполнения планов. Проверки проводятся с привлечением специалистов управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка                                  и предпринимательства, управления финансов, управления имущественных отношений (в случае необходимости оценки эффективности использования муниципального имущества), отдела тарифной политики (в случае проверок выполнения планов муниципальными унитарными предприятиями сферы жилищно-коммунального хозяйства).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                 на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города А.Н. Пономарева.

Глава города Глазова                                                                                  О.Н. Бекмеметьев